Articulus XIX.

De obedientia meritoria.

Missio Filii a Deo Patre in opus nostrae salutis (Gal 4, 4.5; Rom 8, 3.4) tum ipsam Filii personam respicit tum actus eius humanos. Quatenus ipsam personam respicit, missio dicit aeternam personam processionem a Patre, addito ad extra termino conveniente.⁵⁷ Quatenus autem actus humanos a Filio perficiendos ~~dictum~~ respicit, illam dependentiam dicit quam obedientiam nominamus. Sicut enim voluntatem praecipere est alium per rationem et ~~intendit~~⁵⁸ movere, ita obedire est ab alio per rationem et voluntatem moveri.⁵⁹

Ita Christus affirmat se habere a Patre mandatum quid dicat et quid loquatur (Io 12, 49), suam doctrinam non suam esse sed eius qui eum misit et cuius gloriam quaesivit (Io 7, 16.18; 8, 28; 14, 24)

Ita Christus ^aaffirmat se habere a Patre tum alia mandata (Io 15, 10), tum mandatum quid dicat et loquatur (Io 12, 49), tum denique mandatum ponendi animam suam et iterum sumendi eam (Io 10, 17.18). Quibus mandatis respondent facta. Testatus enim est Christus se docere non suam doctrinam sed eius qui misit eum (Io 7, 16.18; 8, 28; 14, 24), se de caelo descendisse ut faceret non voluntatem suam sed eius qui eum misit (Io 6, 38), se querere non voluntatem suam sed eius qui eum misit (Io 5, 30), suum cibum esse ut faceret voluntatem eius qui eum misit et opus eius perficeret (Io 4, 34), se semper facere quae

placita sunt Patri (Io 8, 29), se mandata Patris servare et in dilectione Patris manere (Io 15, 10). Quare in articulo mortis ~~xxxix~~^{xxxviii} dixit: 'Consummatum est,' (Io 19, 30).

Obedientiam Christi in passione et morte acceptanda memorant tum alia evangelia (Mc 14, 36; et loc. par.) tum S. Paulus (Phil 2, 8) qui etiam obedientiae meritum innuit (Rom 5, 19), si quidem ^{non} per ipsam unius obeditionem iusti constituuntur multi inquantum obeditio est opus praemio dignum.

Rerum de obedientia agit epistola ad Hebreos.
Exhibit enim Christum, cum mundum ingressus sit,

Secundum epistolam ad Hebreos, cum Christus mundum
ingressus sit,

Secundum epistolam ad Hebreos, Christus mundum ingrediens agnovit tum sacrificia veteris legis esse reprobatum corpus sibi esse aptatum, dixitque 'Ecce venio. In capite libri scriptum est de me: ut faciam, Deus, voluntatem tuam' (Heb 10, 5-7); quibus paulo post additur, 'in qua voluntate sanctificati sumus per oblationem corporis Iesu Christi semel' (Ibid., 10, 10). Sed et praeterea legimus ^e decuisse Deum Patrem passionibus Filium perficere (Hebr 2, 10), ipsumque Filium ex iis quae passus est obedientiam didicisse et, cum ad perfectionem pertingisset, factum esse omnibus obtemperantibus sibi causam salutis aeternae (Heb 5, 8.9).

Quaenam autem sit illa ex passionibus orta perfectio et obedientiae addiscentia, forte sic declarari potest. Sicut ipse homo non solum ~~anima~~ sed etiam corpore constituitur, ita etiam actus humanus plenus atque perfectus non solum actu interiori intellectus et voluntatis sed etiam actu exteriori sensibili et corporali componitur, et ipsa denique obedientia non solum intellectus et voluntatis obsequium sed etiam corporis executionem complectitur. Iam vero cum in nobis ~~pr~~ spiritus quidem promptus sit, caro autem infirma (Mc 14, 38), omnino manifestum est quantum intercedat inter ~~hunc~~ velle et perficere, quantoque perfectionis sit. ~~est~~ ipse interior voluntatis actus cum non solum velimus bonum facere sed etiam ita velimus ut faciamus.

Cuius tamen difficultatis radix non unde in eo
consistit quod nostra natura humana sit lapsa

Cuius tamen difficultatis radix nisi mediate in eo
non est quod natura nostra sit lapsa

Quam ~~et~~ quidem difficultatem, auget quidem lapsa nostra natura humana, sed fundat potius ipsa differentia ~~intra~~ inter proportionem partis intellectivae et proportionem partis sensitivae. Quatenus enim intellectuales sumus, in totum ens totumque bonum naturaliter tendimus; quatenus autem sensitivi sumus, in ea obiecta tendimus quae sensibus sensitivisque appetitibus proportionantur; et ideo, etiam praecisione facta a corruptione nostrae naturae, non parvae virtutis est corpore perficere quaecumque approbat intellectus

et optat voluntas intellectum sequens.

Iam vero Dei Verbum, caro factum (Io 1, 14) ita corpus sibi aptatum habuit (Heb 10, 5), ita carni et sanguini communicavit et participavit (Heb 2, 14), ut fratribus per omnia similaretur (Heb 2, 17) tentatus per omnia pro similitudine absque peccato (Heb 4, 15). Cumque inter opera supernaturalia opus ~~magis~~ supremum non solum mente sed etiam corpore perfecturus fuerit, mirari non possumus quam narrant evangelia coartationem (Lc 12, 50), quam animae conturbationem (Io 12, 27), quod desiderium (Lc 22, 15), quem pavorem, quod taedium, quam tristitiam usque ad mortem (Mc 14, 34).

~~Quibus in omnibus rite comprehenditur in Christi humanitate perfectionis augmentum. Quod enim secundum scientiam beatam vel per se infusam vel scivit vel voluit, agitum non per se pertinebat ad informationem atque organizationem eorum quae per suam sensibilitatem agebat, si quidem eiusmodi scientia in se completa est et, sicut scientia, ita etiam consequens volitio complemento sensibili non eget ut exerceatur. Quam ob causam, praeter redundatiam visionis in partem sensitivam quam tamen in passione excludunt theologi), nisi per scientiam per accidens infusam vel acquisitam (quae complementum sensibile exigunt) perque volitiones consequentes, neque informavit neque rexit Christus~~